ou temps advenir, par stipulation solempnelle, par noz sairemens pour

ce d'ung chascun de nous donnez et touche/ corporellement aux sainctz

ewengilles de Dieu es mains de Nycholas Arbal, demeurant à Savigny- »

en-Revermont, clerc, notaire publicque et coadjuteur de Estienne Guilloz,

de Lons-le-Salnier, clerc, tabellion, fermier à Montmorot pour nostre

très-redoubté et souverain seigneur monsigneur le duc et conte de Bor-
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goigne (1), en sond. Conté de Bourgoigne, et soubz la expresse ypothe-

que et obligation de tous et singuliers noz biens et les biens de noz hoirs,

meubles et immeubles quelconques, presens et advenir. Et mesmement,

à l'observation des choses dessusd. et d'une chascune d'icellea, nous

nous susmes submis et submectons, pour nous et noz hoirs, à l'une et à

l'aultre des cours et juriditions de mond. seigneur de Borgoigne, et à

toutes aultres cours et jurisditions ecclesiasticques et seculières, et par

icelles et chascune d'icelles avons vouluz et voulons nous et nosd. hoirs

estre contrains et compellis comme de chose faicte et passée par arrest

de la court du noble parlement de Dole, pour tenir, garder et inviolla-

blement observer tout le contenu en ses (sic) presentes lectres ; toutes

exceptions, deceptions, raisons et allegations de fait, de droit et de cous-

tume, que contre le faict ou le contenu de ses presentes lectres porroyent

estre dictes ou apposées (sic) cessans, arrière mises et renoncées, et le

droit reprouvant la generalle renonciation se l'especial ne precede. —

En tesmoing de verité, nous avons prié, supplié et requis par led. tabel

lion, prions et requerons par eesd. lectres le seel de mond. seigneur de

Borgoigne, duquel l'on use en sa ville et court de Montmorot, estre mis

à ces presentes lectres et aux semblables doublées de mot à mot, pour

obtenir robeur et force de perpetuelle firmité et estableté. — Donné à

Blecterans le vingt et cinquiesme jour du mois d'apvril l'an mil quat-

tre cens vingt et trois, presens Humbert de Saubiez^ Estienne de Bou-

jaille, Jehan de Visseles, escuyers, messire Humbert Arnal, curé de Pon-

taillié (2), Bartholomey d'Autriset, Jehan d'Autriset, Jehan et Pierre,

filz Perrin Poissenot, clerc et bourgeois dud. Blecterans, tesmoings à

ceappellez et requis.

Et nous, Loys de Chalon, prince d'Orenges, conte de Geneve et si-

gneur d'Arlay, faiçons sçavoir à tous presens et advenir, que nous, en

tant que mestier est, et à la instance et requeste dud. messire Jehan de